
SUOMEN KORIPALLOLIITTO 

 
KURINPITOSÄÄNNÖT 

1 Velvoitteet 
 
Suomen koripalloliiton toimintaan osallistuvat henkilöt ja seurat ovat velvollisia noudattamaan 
hyvää urheiluhenkeä, reilun pelin periaatteita sekä voimassa olevia sääntöjä ja määräyksiä sekä 
liiton päätöksiä.  
 
Näitä kurinpitosääntöjä sovelletaan liittovaltuuston jäseneen, liittohallituksen ja sen asettaman 
toimielimen jäseneen, aluehallituksen ja sen asettaman toimielimen jäseneen, seuraan ja seuran 
hallituksen tai johtokunnan taikka lajijaoston tai vastaavan toimielimen jäseneen, Koripallon 
virallisten pelisääntöjen 4.2.1 kohdassa tarkoitettuun pelaajaan, valmentajaan ja muuhun 
joukkueen jäseneen sekä 45 kohdassa tarkoitettuun erotuomariin, toimitsijaan ja komissaariin 
sekä kuuluttajaan ja tilastoijaan.  
 
Kurinpitosääntöjen mukaan voidaan rangaista sitä,  
1. joka rikkoo liiton tai alueen sääntöjä tai määräyksiä taikka päätöksiä, jotka on annettu 

edellä mainittujen sääntöjen tai määräysten nojalla 
2. joka tahallaan antaa tai yrittää antaa vääriä tai virheellisiä tietoja harhauttaakseen 

liiton tai alueen toimielimiä 
3. joka vahingoittamistarkoituksessa tahallaan aiheuttaa haittaa liiton tai sen jäsenseuran 

toiminnalle 
4. joka liiton tai alueen järjestämässä toiminnassa käyttää loukkaavaa tai halveksivaa 

kieltä tai eleitä, jotka saattavat loukata muita toimintaan osallistuvia henkilöitä tai 
yleisöä 

5. joka liiton tai alueen toiminnassa tahallaan uhkaa tai loukkaa muiden toimintaan 
osallistuvien henkilöiden fyysistä tai henkistä koskemattomuutta 

6. joka syyllistyy Suomen antidopingsäännöstössä määriteltyyn dopingrikkomukseen 
7. joka syyllistyy liiton tai alueen järjestämässä toiminnassa rasistiseen käytökseen 
8. joka syyllistyy vedonlyöntiin osallistumista ja sopupeliä koskevien sääntöjen vastaiseen 

toimintaan tai laiminlyöntiin 
9. joka liiton tai alueen toiminnassa käyttäytyy lainvastaisesti tai muutoin ilmeisen 

epäurheilijamaisesti 
 
2 Rankaisuvalta 

 
Tapahtuneet rikkomukset käsitellään ja niistä määrättävistä rangaistuksista päätetään 
ensimmäisenä asteena liiton eri elimissä seuraavasti:  
 
Liittohallitus  

Seuran erottaminen liitosta  
Erotuomarivaltuutuksen peruuttaminen  
Elinikäinen toimintakielto (doping)  
 

Liittohallitus tai aluehallitus  
Seuran tai joukkueen sulkeminen kilpailutoiminnasta  
 

Sääntö- ja kurinpitoyksikkö  
Liiton järjestämä kilpailu- ja muu toiminta, liittovaltuuston, liittohallituksen, ja 
aluehallitusten jäsenet sekä liittohallituksen nimeämät luottamushenkilöt.  
 

Liiton kurinpitopäällikkö 
Liiton järjestämä kilpailutoiminta 
 

Aluehallitus tai sen valtuuttama elin 
Alueiden järjestämä kilpailu- ja muu toiminta sekä aluehallituksen nimeämät 
luottamushenkilöt. 
 



Alueen kurinpitopäällikkö 
Alueen järjestämä kilpailutoiminta 
 

Ennen rangaistuksen määräämistä on rikkomuksesta epäillylle varattava mahdollisuus antaa 
kohtuullisessa ajassa selvityksensä asiassa uhalla, että rangaistus voidaan määrätä ilman sitä. 
Selvitys annetaan kirjallisesti. Asioiden erityisesti niin vaatiessa selvitys voidaan antaa myös 
suullisesti.  
Sääntö- ja kurinpitoyksikön ja aluehallituksen tai sen valtuuttaman elimen puheenjohtajalla ja 
varapuheenjohtajalla, liiton kurinpitopäälliköllä sekä alueen kuripitopäälliköllä on oikeus 
tarvittaessa antaa väliaikainen kilpailukielto ilman asianosaisten kuulemista. Väliaikainen päätös 
on annettava asiasta päättävälle elimelle tiedoksi ja käsiteltäväksi ilman viivytystä. 
 

3 Rangaistukset 
 
Suomen koripalloliiton toimintaan osallistuvaa henkilöä voidaan rangaista varoituksella, sakolla, 
kilpailukiellolla tai toimintakiellolla.  
 
Erotuomaria voidaan rangaista varoituksella, toimintatehtävien rajoittamisella, kilpailukiellolla, 
toimintakiellolla tai erotuomarivaltuutuksen peruuttamisella.  
 
Seuraa voidaan rangaista varoituksella, sakolla tai erottamisella liitosta. Seuraa tai sen joukkuetta 
voidaan rangaista myös sulkemisella kilpailutoiminnasta määräajaksi tai toistaiseksi.  
 
Kilpailukiellossa oleva henkilö ei saa osallistua liiton, alueen tai seuran järjestämään 
kilpailutoimintaan joukkueen jäsenenä eikä toimia missään ottelussa erotuomarina.  
 
Toimintakiellossa oleva henkilö ei saa osallistua lainkaan liiton, alueen tai seuran toimintaan. 
Toimintakielto sisältää aina myös kilpailukiellon. 
 

4 Rangaistusmäärät 
 
Kilpailukieltoa tai toimintakieltoa voi liittohallitus määrätä enintään kaksi vuotta, sääntö- ja 
kurinpitoyksikkö yhden vuoden, liiton kurinpitopäällikkö yhden kuukauden ja aluehallitus tai sen 
valtuuttama elin kuusi kuukautta sekä alueen kurinpitopäällikkö yhden kuukauden. Liittohallitus 
voi Urheilujärjestöjen dopingsäännöstön perusteella määrätä elinikäisen toimintakiellon ja sääntö- 
ja kurinpitoyksikkö enintään kahden vuoden toimintakiellon.  
 
Sakkoa voi liittohallitus määrätä seuralle enintään 5.000 euroa, sääntö- ja kurinpitoyksikkö 3.500 
euroa, liiton kurinpitopäällikkö 2.000 euroa ja aluehallitus tai sen valtuuttama elin 2.000 euroa. 
Liittohallitus voi määrätä sakkoa henkilölle enintään 1.000 euroa, sääntö- ja kurinpitoyksikkö 500 
euroa ja liiton kurinpitopäällikkö 300 euroa.  
 
Jos rikkomuksesta on määrättävä ankarampi rangaistus kuin asiaa käsittelevällä elimellä on 
oikeus, on sääntö- ja kurinpitoyksikön sekä aluehallituksen tai sen valtuuttaman elin ja alueen 
kurinpitopäällikön siirrettävä asian käsittely viivytyksettä valitusasteen käsiteltäväksi. Liiton 
kurinpitopäällikön on siirrettävä tällaisessa tapauksessa rikkomuksen käsittely viivytyksettä 
sääntö- ja kurinpitoyksikön käsiteltäväksi. 
 

5 Muutoksenhaku 
 
Sääntö- ja kurinpitoyksikön ensimmäisenä asteena ja liiton kurinpitopäällikön tekemään 
päätökseen voi rangaistuksen kohteeksi joutunut hakemaan muutosta valittamalla 14 päivän 
kuluessa päätöksen tiedoksiannosta liittohallitukselle. Liittohallituksen toimivaltaa 
muutoksenhakuasioissa käyttää liittohallituksen keskuudestaan valitsema muutoksenhakuryhmä.  
 
Aluehallituksen tai sen valtuuttaman elimen sekä alueen kurinpitopäällikön kurinpitopäätöksestä 
voi rangaistuksen kohteeksi joutunut valittamalla 14 päivän kuluessa sen tiedoksiannosta sääntö- 
ja kurinpitoyksikölle. 
 



Ennen kuin valitus otetaan käsittelyyn, on valittajan maksettava liittovaltuuston vahvistama 
valitusmaksu.  
 
Liittohallituksen antamaan päätökseen sekä sääntö- ja kurinpitoyksikön valitusmenettelyn kautta 
toisena asteena antamaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Urheilun 
oikeusturvalautakunnalle sitä koskevien säännösten mukaisesti. 
 

6 Rangaistuksen toimeenpano 
 
Kurinpitopäätökset pannaan täytäntöön sakkorangaistusta lukuun ottamatta välittömästi 
muutoksenhausta huolimatta. 
 

7 Kurinpitosääntöjen vahvistaminen 
 
Liittovaltuusto vahvistaa kurinpitosäännöt ja päättää niihin tehtävistä muutoksista. 

 


